
Krakov objednal 60 Nových Urbin
04.02 2016 18:20, Redakce, Nezařazené

Druhé největší polské město – Krakov – potvrdilo dne 4. 2. 2016 oficiálně vítěze tendru na dodávku
60 nových nízkopodlažních autobusů. V soutěži zabodovala společnost Solaris Bus & Coach se svým
Novým Urbinem, tedy verzí, která do sériové výroby začala nabíhat až v II. čtvrtletí roku 2015.

Na základě vítězství by měl Solaris počínaje červnem 2016 zahájit dodávky šesti desítek 12m vozů,
jejichž celková hodnota má činit okolo 17 mil. €. Připomeňme, že Nové Urbino se oproti starší III.
generaci liší nejen zcela odlišným designem a novou (lehčí a stabilnější) konstrukcí vozové skříně,
ale také prostorným interiérem s omezeným počtem sedadel na podestách.

Autobusy pro Krakov budou vyhotoveny v dieselovém provedení s motory DAF EURO 6. Zajímavostí
bude vybavení vozidel pomocí superkondenzátorů, které v sobě budou uchovávat brzdnou energii,
jež bude následně sloužit pro pohon elektrických zařízení ve vozidle. To by mělo významně přispět ke
snížení spotřeby paliva. Financování autobusů bude zajištěno skrze prostředky EU.

„Krakov je jedním z našich nejdůležitějších zákazníků nejen na polském trhu, ale v rámci celé
Evropy. Jsme pyšní na to, že můžeme dodat velkou flotilu nových autobusů pro místní MHD
v provedení Nového Urbina. Vyvineme veškeré úsilí na to, aby byli cestující i řidiči spokojeni
s kvalitou cestování,“ uvedl k nákupu Eberhard Wolters, člen představenstva Solarisu zodpovědný za
marketing, prodej a poprodejní servis.

Url: Krakov objednal 60 Nových Urbin

https://www.cs-dopravak.cz/2016-2-4-krakov-objednal-60-novch-urbin/

